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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. januar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 145 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 145 
Ministeren bedes kommentere materiale fra Dansk Affaldsforening i forbindelse 
med foretræde den 14. januar 2021 om CO2-fangst på danske affaldsenergianlæg, 

jf. KEF alm. del - bilag 126 og 143. 
 
Svar 

Der er brug for alle gode kræfter for at nå klimalovens ambitiøse mål. Jeg vil derfor 

gerne kvittere for det store engagement, Dansk Affaldsforening lægger i en bære-

dygtig udvikling af sektoren. Mit ministerium er lige nu i gang med at forberede det 

strategiarbejde, der skal understøtte udviklingen og udbredelsen af teknologi til 

CO2-fangst og -lagring (CCS) og Power-to-X. Strategiarbejdet skal blandt andet be-

lyse, hvordan det tekniske reduktionspotentiale for CCS kan indfries.  

 

Regeringen ser et stort teknisk potentiale for CO2-fangst og CO2-lagring eller anven-

delse i affaldssektoren. CCS er et interessant virkemiddel, som har potentiale til at 

spille en vigtig rolle på vejen mod en CO2-neutral affaldssektor. For den biogene del 

af affaldet vil CCS desuden kunne skabe negative emissioner. Der er dog fortsat en 

række forhold, der skal afdækkes nærmere. Derfor er det også vigtigt, at vi først og 

fremmest udnytter vores ressourcer bedre, så vi får mere genanvendelse og mindre 

forbrænding i affaldssektoren.  

 

Dansk Affaldsforening påpeger flere forhold, som skal afklares i forbindelse med, at 

de nye teknologier udrulles i samfundet. Dansk Affaldsforeninger påpeger blandt 

andet, at forhold om, hvor CO2’en skal lagres samt de økonomiske incitamenter, 
skal afklares.  

 

Jeg er enig i, at der er forhold, som skal afdækkes i forbindelse med det kommende 

arbejde med at styrke og udvikle CCS i Danmark. Jeg ved, at der allerede er dialog 

mellem mit ministeriums folk og Dansk Affaldsforening om arbejdet, så det vil indgå 

i arbejdet med strategien.   

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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